
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

AREA DEI SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 38 del 14-10-2019

OGGETTO:RENDICONTO SPESE ECONOMALI DAL  1 AGOSTO AL 30 SETTEMBRE
2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento per il servizio di economato;
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
Visto il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia;

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 10-04-2019 esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019– 2021 e con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 in data 10-05-2019 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione per l’esercizio 2019 nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per
il conseguimento degli obiettivi;

Rilevate, dai registri e bollettari tenuti dall’economo comunale, le operazioni di pagamento eseguite per
il  periodo dal 01/08/2019 al 30/09/2019, per un totale complessivo di €. 475,55, dalla bolletta n.82 alla
97;

Visto l’allegato rendiconto delle spese sostenute con l’anticipazione presentato dall’economo comunale
in data 30/09/2019  relativo alle spese effettuate a tutto il 30/09/2019.

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:
approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale con l’anticipazionea)
ricevuta di inizio anno  per un importo complessivo di €.1.549,38  il quale viene allegato al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
provvedere alla sistemazione contabile della somma di €. 475,55 mediante emissione deib)
mandati di pagamento a favore del tesoriere comunale a valere sui capitoli di bilancio sopra
riportati e contestuale emissione di reversale di incasso per la restituzione dell’anticipazione
ricevuta;

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 38 del 14-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/agli interventi del bilancio di previsione
corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità;

DETERMINA
di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese effettuate1.
dall’economo comunale nel periodo dal 01/08/2019 al 30/09/20189, dell’importo complessivo di €.
475,55, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

di rimborsare, per la ricostituzione del fondo economale, all’economo comunale Sig./Sig.ra Conti2.
Cinzia la somma complessiva di €. 475,55 per le spese anticipate e rendicontate, mediante
emissione dei mandati di pagamento a suo favore a valere sugli stanziamenti di bilancio.

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. di dare atto che il presente provvedimento  non è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è
CONTI CINZIA

6. di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

Il Responsabile dell’Area dei Servizi Finanziari
Rag. Conti Cinzia

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario  CONTI CINZIA ha apposto il
Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in data 14-10-2019 per l’importo
complessivo pari ad €       475,55

Liquidazione N.  3088 del 16-10-2019

Su Impegno N.   345 del 12-02-2019 a Competenza  approvato con Atto n.      5 Determ.Segre del 04-01-2019 avente per oggetto
MINUTE SPESE ECONOMALI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA
CIG

5° livello 01.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo         10 / Articolo
SPESE DI RAPPRESENTANZA, CERIMONIE, CONV. - ACQUISTO BENI

Causale RENDICONTO ECONOMATO III TRIMESTRE

Importo Euro 31,89

Liquidazione N.  3089 del 16-10-2019

Su Impegno N.   348 del 12-02-2019 a Competenza  approvato con Atto n.      5 Determ.Segre del 04-01-2019 avente per oggetto
MINUTE SPESE ECONOMALI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA
CIG

5° livello 01.02-1.03.02.16.002  Spese postali

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 38 del 14-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Capitolo         82 / Articolo     2
SPESE POSTALI SERVIZI GENERALI

Causale RENDICONTO ECONOMATO III TRIMESTRE

Importo Euro 39,73

Liquidazione N.  3090 del 16-10-2019

Su Impegno N.   349 del 12-02-2019 a Competenza  approvato con Atto n.      5 Determ.Segre del 04-01-2019 avente per oggetto
MINUTE SPESE ECONOMALI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA
CIG

5° livello 01.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo         82 / Articolo     3
SPESE FUNZ. SERVIZIO SEGRETERIA - ACQUISTO DI BENI

Causale RENDICONTO ECONOMATO III TRIMESTRE

Importo Euro 6,00

Liquidazione N.  3091 del 16-10-2019

Su Impegno N.   906 del 16-09-2019 a Competenza  approvato con Atto n.      3 Determ.Ragio del 12-02-2019 avente per oggetto
IMPEGNI MINUTE SPESE ECONOMALI ESERCIZIO 2019
CIG

5° livello 01.03-1.03.01.02.001  Carta, cancelleria e stampati

Capitolo         82 / Articolo     5
CARTA STAMPATI E CANCELLERIA

Causale RENDICONTO ECONOMATO III TRIMESTRE

Importo Euro 142,00

Liquidazione N.  3092 del 16-10-2019

Su Impegno N.   359 del 12-02-2019 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto SPESE POSTALI
PER SISMA - IMPEGNO DI SPESE ECONOMALI ANNO 2019
CIG

5° livello 11.02-1.03.01.02.001  Carta, cancelleria e stampati

Capitolo        203 / Articolo     2
SISMA EMERGENZA  TERREMOTO GESTIONE AREE/STRUTTURE TEMP. - ACQUISTO CANCELLERIA E MATERIALE
UFFICIO MOBLIO-ATTREZZATURE COMPUTER-APP.AUDIOVISIVE-  ENT CAP 502

Causale RENDICONTO ECONOMATO III TRIMESTRE

Importo Euro 60,00

Liquidazione N.  3093 del 16-10-2019

Su Impegno N.   882 del 04-09-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    257 Determ.Segre del 30-08-2019 avente per oggetto
SOGGIORNO MARINO ANZIANI 2019. AFFIDAMENTO HOTEL NIVES DI MARIOTTI DANIELE, COPERTURA ASSICURATIVA E
CIG

5° livello 12.03-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1876 / Articolo
SPESA PER SOGGIORNO VACANZA ANZIANI ENT CAP 490

Causale RENDICONTO ECONOMATO III TRIMESTRE

Importo Euro 19,00

Liquidazione N.  3094 del 16-10-2019

Su Impegno N.     8 del 15-01-2019 a Competenza  approvato con Atto n.      2 Determ.Vigil del 08-01-2019 avente per oggetto
MINUTE SPESE ECONOMALI - IMPEGNO DI SPESA -
CIG

5° livello 01.05-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       2010 / Articolo
SPESE PER CIRCOLAZIONE STRADALE E SEGNALETICA ENT 344

Causale RENDICONTO ECONOMATO III TRIMESTRE

Importo Euro 37,00

Liquidazione N.  3095 del 16-10-2019

Su Impegno N.   857 del 27-08-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    236 Determ.Segre del 29-07-2019 avente per oggetto
PRE FESTIVAL E NOTTE ARANCIONE RISORGIMARCHE 2019. IMPEGNO DI SPESA
CIG

5° livello 07.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       2322 / Articolo
MANIFESTAZIONI ESTIVE  - ACQUISTO SERVIZI -CANESTRELLE / AMANDOLARTE ENT 220/229/195/204/158 E CAP 134
PROGETTO FERMANO RIAPARTE E CAP 509 SPONSOR DITTE PRIVATE

Causale RENDICONTO ECONOMATO III TRIMESTRE

Importo Euro 67,00

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 38 del 14-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Liquidazione N.  3096 del 16-10-2019

Su Impegno N.   828 del 03-08-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    131 Determ.Segre del 24-04-2019 avente per oggetto
MASTERPLAN TERREMOTO. PARTECIPAZIONE PROGETTO IL TARTUFO DEI SIBILLINI ALLINIZIATIVA "FRITTO MISTO
CIG Z302829B29

5° livello 07.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       2324 / Articolo
DIAMANTI A TAVOLA  SERVIZI ED ALTRE SPESE ENT 135/151/160/193/211/212/215/223 E CAP 515 ESPOSITORI

Causale RENDICONTO ECONOMATO III TRIMESTRE

Importo Euro 72,93

Liquidazione N.  3096 del 16-10-2019

Su Impegno N.   828 del 03-08-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.    131 Determ.Segre del 24-04-2019 avente per oggetto
MASTERPLAN TERREMOTO. PARTECIPAZIONE PROGETTO IL TARTUFO DEI SIBILLINI ALLINIZIATIVA "FRITTO MISTO
CIG Z302829B29

5° livello 07.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       2324 / Articolo
DIAMANTI A TAVOLA  SERVIZI ED ALTRE SPESE ENT 135/151/160/193/211/212/215/223 E CAP 515 ESPOSITORI

Causale RENDICONTO ECONOMATO III TRIMESTRE

Importo Euro 72,93

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 38 del 14-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


